
ZARZĄDZENIE NR 125/2018
BURMISTRZA ŻNINA

z dnia 29 czerwca 2018 r.

w sprawie zmian kwot dotacji celowych przyznanych gminie Żnin na 2018 rok, przeniesienia wydatków 
pomiędzy paragrafami klasyfikacji budżetowej oraz częściowego rozwiązania rezerwy ogólnej i celowej.

Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (j.t. Dz. U. z 2017 r, 
poz. 2077 ze zm.) oraz § 9 ust.2 uchwały nr XXXIX/466/2017 Rady Miejskiej w Żninie z dnia 28 grudnia 
2017 r. w sprawie uchwalenia budżetu na rok 2018,

zarządza się, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XXXIX/466/2017 Rady Miejskiej w Żninie z dnia 28 grudnia 2017 r. wsprawie 
uchwalenia budżetu na rok 2018 zmienionej:

- Zarządzeniem Nr 14/2018 Burmistrza Żnina z dnia 31 stycznia 2018 r.,

- Zarządzeniem Nr 62/2018 Burmistrza Żnina z dnia 30 marca 2018 r.,

- Uchwałą Nr XLIII/513/2018 Rady Miejskiej w Żninie z dnia 13 kwietnia 2018 r.,

- Zarządzeniem Nr 80/2018 Burmistrza Żnina z dnia 18 kwietnia 2018 r.,

- Zarządzeniem Nr 87/2018 Burmistrza Żnina z dnia 30 kwietnia 2018 r.,

- Uchwałą Nr XLV/531/2018 Rady Miejskiej w Żninie z dnia 14 czerwca 2018 r., wprowadza się następujące 
zmiany:

1) W § 1 ust. 1 zmienia się wysokość dochodów budżetowych z kwoty 97 867 637,44 zł na kwotę 
98 345 167,49 zł. W załączniku Nr 1 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany zgodnie 
z załącznikiem Nr 1  do niniejszego zarządzenia.

2) W § 1 ust. 1 tiret pierwsze zmienia się wysokość dochodów bieżących z kwoty 91 930 314,70 zł na kwotę 
92 407 844,75 zł.

3) W § 1 ust. 2 pkt 1 zmienia się wysokość dotacji celowych na zadania zlecone z kwoty 22 383 179,01  zł na 
kwotę 23 596 709,06 zł.     W załączniku Nr 6 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany zgodnie 
z załącznikiem Nr 3  do niniejszego zarządzenia.

4) W § 1 ust. 2 pkt 2 zmienia się wysokość dotacji celowych związanych z realizacją zadań własnych z kwoty 
2 620 960,00 zł na kwotę 2 884 960,00 zł.     W załączniku Nr 7 do uchwały budżetowej wprowadza się 
zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 4  do niniejszego zarządzenia.

5) W § 2 ust. 1 zmienia się wysokość wydatków budżetowych z kwoty 113 084 679,44 zł na kwotę 
113 562 209,49 zł. W załączniku Nr 2 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany zgodnie 
z załącznikiem Nr 2  do niniejszego zarządzenia.

6) W § 2 ust.1 tiret pierwsze zmienia się wysokość wydatków bieżących z kwoty 91 593 481,00 zł na kwotę 
92 071 011,05 zł.

7) W § 3 wysokość deficytu pozostaje bez zmian i wynosi 15 217 042,00 zł.

8) W § 5 pkt 2 kwota dotacji udzielanych z budżetu gminy dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 
ulega zmianie z kwoty 4 916 900,74 zł na kwotę 4 949 975,44 zł. W załączniku Nr 10 do uchwały 
budżetowej wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały.

9) W § 11 pkt. 1 zmianie ulega kwoty rezerwy ogólnej z kwoty 200 000,00 zł na kwotą 152 500,00 zł.

10) W § 11 pkt. 2 zmianie ulega kwota rezerwy celowej z kwoty 362 600 zł na kwotę 356 740,00 zł.

11) W § 11 pkt. 2 lit. b zmianie ulega kwoty rezerwy celowej na zadania realizowane przez podmioty 
niezaliczone do sektora finansów publicznych z kwoty 62 600,00 zł na kwotą 56 740,00 zł.

Id: CEB17F8C-61DA-482D-90E8-030490B9C529. Podpisany Strona 1



§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

wz. Burmistrza
Zastępca Burmistrza

Halina Rosiak

Id: CEB17F8C-61DA-482D-90E8-030490B9C529. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 125/2018

Burmistrza Żnina

z dnia 29 czerwca 2018 r.

Zmiany w planie dochodów budżetu Gminy Żnin na 2018 rok

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 
(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

bieżące

801 Oświata i wychowanie 1 970 592,50 0,00 175 461,05 2 146 053,55

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe 16 300,00 0,00 14 000,00 30 300,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)

0,00 0,00 14 000,00 14 000,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych

0,00 0,00 161 461,05 161 461,05

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 0,00 161 461,05 161 461,05

852 Pomoc społeczna 1 976 094,36 0,00 269 759,00 2 245 853,36

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 355 877,00 0,00 511,00 356 388,00

Id: CEB17F8C-61DA-482D-90E8-030490B9C529. Podpisany Strona 1



w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

1 777,00 0,00 511,00 2 288,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 150 000,00 0,00 250 000,00 400 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)

150 000,00 0,00 250 000,00 400 000,00

85278 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 6 000,00 0,00 19 248,00 25 248,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 0,00 19 248,00 19 248,00

855 Rodzina 22 309 535,92 0,00 32 310,00 22 341 845,92

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

85504 Wspieranie rodziny 0,00 0,00 32 310,00 32 310,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 0,00 32 310,00 32 310,00

bieżące razem: 91 930 314,70 0,00 477 530,05 92 407 844,75

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

625 066,51 0,00 0,00 625 066,51

majątkowe

majątkowe razem: 5 937 322,74 0,00 0,00 5 937 322,74

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

1 476 047,09 0,00 0,00 1 476 047,09

Ogółem: 97 867 637,44 0,00 477 530,05 98 345 167,49

Id: CEB17F8C-61DA-482D-90E8-030490B9C529. Podpisany Strona 2



w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

2 101 113,60 0,00 0,00 2 101 113,60

Id: CEB17F8C-61DA-482D-90E8-030490B9C529. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 125/2018

Burmistrza Żnina

z dnia 29 czerwca 2018 r.

Zmiany w planie wydatków budżetu Gminy Żnin na 2018 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 5 832 554,92 47 500,00 5 880 054,92

70078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 38 259,36 47 500,00 85 759,36

4270 Zakup usług remontowych 38 259,36 47 500,00 85 759,36

758 Różne rozliczenia 562 600,00 - 53 360,00 509 240,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 562 600,00 - 53 360,00 509 240,00

4810 Rezerwy 562 600,00 - 53 360,00 509 240,00

801 Oświata i wychowanie 32 185 702,57 175 461,05 32 361 163,62

80101 Szkoły podstawowe 14 485 738,00 14 000,00 14 499 738,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 35 900,00 14 000,00 49 900,00

4270 Zakup usług remontowych 76 299,00 1 500,00 77 799,00

4300 Zakup usług pozostałych 94 351,00 - 1 500,00 92 851,00

80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 
materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 0,00 161 461,05 161 461,05

2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji stowarzyszeniom 0,00 27 214,70 27 214,70

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 1 598,57 1 598,57

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 132 647,78 132 647,78

852 Pomoc społeczna 6 571 023,36 269 759,00 6 840 782,36

85219 Ośrodki pomocy społecznej 2 083 457,00 511,00 2 083 968,00

3110 Świadczenia społeczne 7 152,00 503,00 7 655,00

Id: CEB17F8C-61DA-482D-90E8-030490B9C529. Podpisany Strona 1



4210 Zakup materiałów i wyposażenia 51 039,00 8,00 51 047,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 348 000,00 250 000,00 598 000,00

3110 Świadczenia społeczne 308 000,00 250 000,00 558 000,00

85278 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 6 000,00 19 248,00 25 248,00

3110 Świadczenia społeczne 6 000,00 19 248,00 25 248,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 1 100 846,00 0,00 1 100 846,00

85412 Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci i młodzieży szkolnej, 
a także szkolenia młodzieży 124 000,00 0,00 124 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 38 000,00 - 11 000,00 27 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 600,00 - 2 000,00 5 600,00

4220 Zakup środków żywności 28 000,00 - 5 000,00 23 000,00

4260 Zakup energii 4 000,00 - 4 000,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 45 300,00 22 000,00 67 300,00

855 Rodzina 23 384 236,92 32 310,00 23 416 546,92

85504 Wspieranie rodziny 332 734,00 32 310,00 365 044,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 220 328,00 21 667,00 241 995,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 40 780,00 3 731,00 44 511,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 5 762,00 530,00 6 292,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 500,00 6 382,00 7 882,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 526 164,13 860,00 3 527 024,13

92195 Pozostała działalność 94 600,00 860,00 95 460,00

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone 
w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 
publicznego

29 600,00 860,00 30 460,00

926 Kultura fizyczna 10 318 255,71 5 000,00 10 323 255,71

92695 Pozostała działalność 835 102,72 5 000,00 840 102,72

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone 
w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 
publicznego

73 290,00 5 000,00 78 290,00

Id: CEB17F8C-61DA-482D-90E8-030490B9C529. Podpisany Strona 2



Razem: 113 084 679,44 477 530,05 113 562 209,49

Id: CEB17F8C-61DA-482D-90E8-030490B9C529. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 125/2018

Burmistrza Żnina

z dnia 29 czerwca 2018 r.

Zmiany planu finansowego dla zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych Gminie Żnin ustawami na 2018 rok - DOCHODY

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 0,00 161 461,05 161 461,05

80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 
materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 0,00 161 461,05 161 461,05

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 161 461,05 161 461,05

852 Pomoc społeczna 122 994,36 19 759,00 142 753,36

85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 777,00 511,00 2 288,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 777,00 511,00 2 288,00

85278 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 0,00 19 248,00 19 248,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 19 248,00 19 248,00

855 Rodzina 21 970 921,92 32 310,00 22 003 231,92

85504 Wspieranie rodziny 0,00 32 310,00 32 310,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 32 310,00 32 310,00

Razem: 23 383 179,01 213 530,05 23 596 709,06

Zmiany planu finansowego dla zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych Gminie Żnin ustawami na 2018 rok - WYDATKI

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 0,00 161 461,05 161 461,05

Id: CEB17F8C-61DA-482D-90E8-030490B9C529. Podpisany Strona 1



80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 
materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 0,00 161 461,05 161 461,05

2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych 
do realizacji stowarzyszeniom 0,00 27 214,70 27 214,70

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 1 598,57 1 598,57

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 6 233,29 6 233,29

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 41 542,73 41 542,73

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 43 322,20 43 322,20

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 5 751,70 5 751,70

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 35 797,86 35 797,86

852 Pomoc społeczna 122 994,36 19 759,00 142 753,36

85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 777,00 511,00 2 288,00

3110 Świadczenia społeczne 1 752,00 503,00 2 255,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 25,00 8,00 33,00

85278 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 0,00 19 248,00 19 248,00

3110 Świadczenia społeczne 0,00 19 248,00 19 248,00

855 Rodzina 21 970 921,92 32 310,00 22 003 231,92

85504 Wspieranie rodziny 0,00 32 310,00 32 310,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 21 667,00 21 667,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 3 731,00 3 731,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 0,00 530,00 530,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 6 382,00 6 382,00

Razem: 23 383 179,01 213 530,05 23 596 709,06

Id: CEB17F8C-61DA-482D-90E8-030490B9C529. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr 125/2018

Burmistrza Żnina

z dnia 29 czerwca 2018 r.

Zmiany planu finansowego dla dotacji celowych z budżetu państwa na realizację bieżących zadań własnych Gminy Żnin
na 2018 rok - DOCHODY

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 682 260,00 14 000,00 696 260,00

80101 Szkoły podstawowe 0,00 14 000,00 14 000,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 0,00 14 000,00 14 000,00

852 Pomoc społeczna 1 679 100,00 250 000,00 1 929 100,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 150 000,00 250 000,00 400 000,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 150 000,00 250 000,00 400 000,00

Razem: 2 620 960,00 264 000,00 2 884 960,00

Zmiany planu finansowego dla dotacji celowych z budżetu państwa na realizację bieżących zadań własnych Gminy Żnin
na 2018 rok - WYDATKI

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 682 260,00 14 000,00 696 260,00

80101 Szkoły podstawowe 0,00 14 000,00 14 000,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 14 000,00 14 000,00

852 Pomoc społeczna 1 679 100,00 250 000,00 1 929 100,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 150 000,00 250 000,00 400 000,00

3110 Świadczenia społeczne 150 000,00 250 000,00 400 000,00

Id: CEB17F8C-61DA-482D-90E8-030490B9C529. Podpisany Strona 1



Razem: 2 620 960,00 264 000,00 2 884 960,00

Id: CEB17F8C-61DA-482D-90E8-030490B9C529. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 5 do zarządzenia Nr 125/2018

Burmistrza Żnina

z dnia 29 czerwca 2018 r.

Zmiany planu dotacji podmiotowych,  przedmiotowych  i celowych  na zadania bieżące w 2018 r.

Lp. Dział Rozdział § Nazwa instytucji Kwota dotacji 
w zł

Dotacje 
przedmiotowe

Dotacje 
podmiotowe

Dotacje 
celowe

Zmiany 
29.06.2018 r. Plan po zmianie 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 801 80101 2540 Stowarzyszenia prowadzące szkoły 
niepubliczne 2 316 471,00 2 316 471,00

Trójka Zespół Szkół Społecznych 456 200,00 456 200,00
Zespół Szkoł Niepublicznych w Bożejewicach 687 819,00 687 819,00
Niepubliczna Szkoła Podstawowa 
w Brzyskorzystwi 630 497,00 630 497,00

Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Gorzycach 541 955,00 541 955,00
2 801 80103 2540 Stowarzyszenia prowadzące oddziały zerowe 350 447,00 350 447,00

Zespół Szkoł Niepublicznych w Bożejewicach 111 011,00 111 011,00
Niepubliczna Szkoła Podstawowa 
w Brzyskorzystwi 124 071,00 124 071,00

Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Gorzycach 115 365,00 115 365,00
3 801 80104 2540 Stowarzyszenia prowadzące  przedszkola 1 144 481,00 1 144 481,00

Przedszkole Zgromadzenia Sióśtr Sużebniczek 
w Żninie 670 555,00 670 555,00

Niepubliczne Przedszkole " U Boba" 473 926,00 473 926,00
Zespół Wychowania Przedszkolnego 
w Gorzycach 0,00 0,00

4 801 80106 2540 Inne formy wychowania przedszkolnego 54 947,00 54 947,00
Zespół Wychowania Przedszkolnego 
w Gorzycach 54 947,00 54 947,00

5 801 80110 2540 Stowarzyszenia prowadzące gimnazja 332 887,00 332 887,00
Trójka Zespół Szkół Społecznych 227 565,00 227 565,00
Zespół Szkoł Niepublicznych w Bożejewicach 105 322,00 105 322,00

Id: CEB17F8C-61DA-482D-90E8-030490B9C529. Podpisany Strona 1



6 801 80149 2540

Stowarzyszenia realizujące zadania 
wymagające stosowania specjalnej 
organizacji nauki dla dzieci 
w przedszkolach,oddziałach przedszkolnych 
i innych formach wychowania 
przedszkolnego 

0,00 0,00

Niepubliczna Szkola Podstawowa w Gorzycach 0,00 0,00

7 801 80150 2540

Stowarzyszenia realizujące zadania 
wymagające stosowania specjalnej 
organizacji nauki dla dzieci i młodzieży 
w szkołach podstawowych

102 942,37 102 942,37

Trójka Zespół Szkół Społecznych 53 440,03 53 440,03
Zespół Szkoł Niepublicznych w Bożejewicach 28 126,33 28 126,33
Niepubliczna Szkoła Podstawowa 
w Brzyskorzystwi 7 875,37 7 875,37

Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Gorzycach 13 500,64 13 500,64

8 801 80152 2540

Stowarzyszenia realizujące zadania 
wymagające stosowania specjalnej 
organizacji nauki dla dzieci w gimnazjach 
i klasach dotychczasowego gimnazjum 
prowadzonych w innych typach szkół

7 875,37 7 875,37

Zespół Szkoł Niepublicznych w Bożejewicach 7 875,37 7 875,37

9 801 80153 2820
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 
dostępu do podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych

0,00 0,00 27 214,70 27 214,70 

Trójka Zespół Szkół Społecznych-Społeczna 
Szkoła Podstawowa 0,00 0,00 7 725,86 7 725,86 

Trójka Zespół Szkół Społecznych- Społeczne 
Gimnazjum 0,00 0,00 358,63 358,63 

Niepubliczna Szkoła Podstawowa 
w Bożejewicach 0,00 0,00 6 742,20 6 742,20 

Niepubliczna Szkoła Podstawowa 
w Brzyskorzystwi 0,00 0,00 6 243,53 6 243,53 

Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Gorzycach 0,00 0,00 6 144,48 6 144,48 

9 010 01009 2830 Dofinansowanie prac melioracyjnych- Gminna 
Spółka Wodna w Żninie 30 000,00 30 000,00 

10 010 01095 2360 Stowarzyszenia -zadania w zakresie Rolnictwa 
i łowiectwa 1 000,00 1 000,00 

Id: CEB17F8C-61DA-482D-90E8-030490B9C529. Podpisany Strona 2



Stowarzyszenie Kalajdoskop Żnin ''Doktor Kot-
program felinoterapii dla uczestników 
Warsztatów Terapii zajęciowej Promyk"

1 000,00 1 000,00 

11 630 63095 2360 Stowarzyszenia -zadania w zakresie Turystyki 10 300,00 10 300,00 
Klub Sportowy Szosa Żnin "Żnin kolarska 
stolica Pałuk"" 2 000,00 2 000,00 

Stowarzyszenie Sympatyków Harcerstwa 
Żnińskiego "Przygoda z lilijką" 2 000,00 2 000,00 

Klub Sportu i Turystyki wodnej Pałuki " 
Kajakiem do Wenecji płynę z dziadkiem" 3 800,00 3 800,00 

Lokalna Grupa Działania Pałuki-Wspólna 
Sprawa "Konkurs z wystawą fotograficzną- Na 
Pałukach łapię chwile i zatrzymuje czas 
w obiektywie

1 000,00 1 000,00 

Liga  Kobiet  Polskich  Kujawsko-Pomorski  
Oddział
Stowarzyszenie Kalejdoskop Żnin
"Wycieczka  turystyczno-krajoznawcza  dla  
uczestników  wraz  z opiekunami
Gdańsk-Gdynia-Westerplatte 2018"

1 500,00 1 500,00 

12 801 80195 2360 Stowarzyszenia -zadania w zakresie Oświaty 17 400,00 17 400,00 
Stowarzyszenie Miłośników Sportów Wodnych 
i Lotniczych Alka "Dzień Dziecka" 500,00 500,00 

Stowarzyszenie Kapitał Zaufania "Zajęcia 
wspierające i usprawniające dla dzieci 
z niepełnosprawnością intelektualną - 
kontynuacja"

2 500,00 2 500,00 

Stowarzyszenie Miłośników Sportów Wodnych 
i Lotniczych Alka
"Szkolenie podstawowe i zaawansowane dzieci, 
młodzieży i dorosłych
w zakresie modeli latających"

3 000,00 3 000,00 

Akademicki Związek Sportowy Wyższej Szkoły 
Gospodarki Miejskiego
Ośrodka Sportu Żnin
"ABC małego żeglarza"

1 000,00 1 000,00 

Id: CEB17F8C-61DA-482D-90E8-030490B9C529. Podpisany Strona 3



Uniwersytet Trzeciego Wieku im. Wandy 
Dobaczewskiej w Żninie
"Kształcenie w ramach Uniwersytetu Trzeciego 
Wieku"

5 600,00 5 600,00 

Browarowa Większy Format "Programujemy 
z lego" 4 800,00 4 800,00 

13 851 85149 2780 Dotacje celowe na dofinansowanie realizacji 
zadań z zakresu programów polityki zdrowotnej 95 000,00 95 000,00 

14 851 85195 2360 Stowarzyszenia -zadania w zakresie Ochrona 
zdrowia 36 000,00 36 000,00 

Kujawsko-Pomorski Oddział    Okręgowy    
Polskiego    Czerwonego  Krzyża
w Bydgoszczy
"Propagowanie idei honorowego krwiodawstwa 
na terenie gminy Żnin"

3 000,00 3 000,00 

Stowarzyszenie Ochotnicza Straż Pożarna 
w Cerekwicy
"Z ratownictwem w gminie Żnin"

17 000,00 17 000,00 

15 852 85295 2360 Stowarzyszenia -zadania w zakresie Opieka 
społeczna 14 260,00 14 260,00 

Polskie Stowarzyszenie Diabetyków w Żninie 
"Spotkania szkoleniowe ze specjalistami do 
spraw diabetologii"

1 200,00 1 200,00 

Pałuckie Stowarzyszenie Osób ze 
Stwardnieniem Rozsianym "Nasza Szansa" 3 760,00 3 760,00 

Stowarzyszenie Kapitał Zaufania
"Rozwijanie autonomii niepełnosprawnych 
intelektualnie poprzez specjalistyczne wsparcie 
rehabilitacyjne i psychologiczne skierowane do 
niepełnosprawnych dzieci oraz ich rodzin"

1 300,00 1 300,00 

Liga Kobiet Polskich Kujawsko-Pomorski 
Oddział Wojewódzki dla Warsztatu Terapii 
Zajęciowej Promyk w Żninie
"Bądźmy aktywni - program rehabilitacji 
społecznej uczestników WTZ Promyk"

3 000,00 3 000,00 

Id: CEB17F8C-61DA-482D-90E8-030490B9C529. Podpisany Strona 4



16 853 85395 2360 Stowarzyszenia -zadania w zakresie działalności 
na rzecz osób w wieku emerytalnym 5 000,00 5 000,00 

Polski Związek Emerytów,Rencistów 
i Inwalidów "Pikniki, spotkania, wyjazdy udział 
w kulturze"

2 500,00 2 500,00 

17 900 90019 2830 Dotacje na przydomowe oczyszczalnie 
i przepompownie ścieków 25 000,00 25 000,00 

18 900 90019 2830 Dotacje na ekologiczne instalacje grzewcze 100 000,00 100 000,00 
19 921 92195 2360 Stowarzyszenia -zadania w zakresie kultury 29 600,00 29 600,00 860,00 30 460,00 

Stowarzyszenie Śpiewacze Chór Męski im. 
Stanisława Moniuszki z siedzibą
w Żninie
"Promocja  i upowszechnianie  twórczości  
kulturalnej  poprzez  cykl występów
i udział w konkursach przez Chór Moniuszko"

7 000,00 7 000,00 

Lokalna Grupa Działania Pałuki - Wspólna 
Sprawa
"Cykl koncertów muzycznych z Lokalną Grupą 
Działania"

4 000,00 4 000,00 

Stowarzyszenie Trochę Kultury! "Bookcrossing 
w Żninie" 3 000,00 3 000,00 

Stowarzyszenie Kalejdoskop Żnin / Liga Kobiet 
Polskich Kujawsko - Pomorski Oddział 
Wojewódzki w Bydgoszczy dla Warsztatu 
Terapii Zajęciowej Promyk w Żninie
"XV Dzień Godności Osób Niepełnosprawnych 
w Żninie"

1 000,00 1 000,00 

Browarowa Większy Format-Od rycerza do 
żolnierza 2 500,00 2 500,00 

Stowarzyszenie Humanitas"Dziecięce ispiracje 
gliną" 860,00 860,00 

20 926 92695 2360 Stowarzyszenia -zadania w zakresie Kultura 
fizyczna 73 290,00 73 290,00 5 000,00 78 290,00 

Id: CEB17F8C-61DA-482D-90E8-030490B9C529. Podpisany Strona 5



Klub Sportu i Turystyki Wodnej Pałuki
"Uczymy się pływać kajakiem" 3 800,00 3 800,00 

Klub Sportowy Szosa Żnin
"Doskonalenie poprzez trening, organizacja 
i udział w zawodach kolarskich"

8 500,00 8 500,00 

Uczniowski Klub Sportowy Pałuki
"Zabawmy się w bilard" 1 300,00 1 300,00 

Stowarzyszenie Pałuczanka Żnin
"Obchody 95-lecia istnienia Klubu Pałuczanka 
Żnin"

4 800,00 4 800,00 

Międzyszkolny Klub Żeglarski
"Cykl zawodów i imprez żeglarskich dla dzieci 
i młodzieży"

12 500,00 12 500,00 

Żniński Klub Morsa
"Promocja Żnina na XV Międzynarodowym 
Zlocie Morsów w Mielnie"

1 800,00 1 800,00 

Klub Sportowy Jeziorak
"Obozy sportowo-rekreacyjne w Słębowie 
turnieje, zawody i rozgrywki
piłkarskie"

3 000,00 3 000,00 

Stowarzyszenie Trochę Kultury!
"Zakup i montaż obiektu do gry w tenisa 
stołowego"

2 900,00 2 900,00 

Pałucka Akademia Piłkarska Bzyki Żnin
"Obóz sportowy - Bądź jak Lewandowski" 3 500,00 3 500,00 

Akademicki  Związek  Sportowy  Wyższej 
Szkoły  Gospodarki Miejskiego
Ośrodka Sportu Żnin "Operacja żagiel"

3 000,00 3 000,00 

Id: CEB17F8C-61DA-482D-90E8-030490B9C529. Podpisany Strona 6



Uczniowski Klub Sportowy 5
"Judo alternatywną formą kultury fizycznej 
z Japonii"

3 500,00 3 500,00 

Żniński Klub Biegacza 1992
"Jędrzej Śniadecki w XXV Biegach Żnińskich" 2 800,00 2 800,00 

Związek Wędkarski Pałuczanin
"Cykl zawodów wędkarskich w 2018 roku" 7 000,00 7 000,00 

Stowarzyszenie Ochotnicza Straż Pożarna 
w Cerekwicy
"Sprawny strażak gwarantem skutecznych 
działań"

9 490,00 9 490,00 

Stowarzyszenie Miłośników Wenecji
"Dzień Dziecka - sportowo z uśmiechem 
i radośnie"

1 000,00 1 000,00 

Stowarzyszenie Przyjaciół Szkoły Podstawowej 
w Brzyskorzystwi
"Małymi skokami w dorosłe życie"

700,00 700,00 

Bractwo Strzeleckie w Żninie
"Prezentuj się i strzelaj celnie" 2 500,00 2 500,00 

21 926 92695 2820 Stowarzyszenia -zadania w zakresie Kultura 
fizyczna 170 000,00 170 000,00 

Klub Sportowy „Jeziorak” Żnin Propagowanie 
sportu poprzez szkolenie dzieci 10 000,00 10 000,00 

Klub Sportowy „Szosa” Żnin Szkolenie 
i rozpowszechnianie kolarstwa wśród dzieci 
i młodzieży

5 000,00 5 000,00 

Ludowy Zespół Sportowy Jadowniki - 
Organizacja i udział w regionalnych 
rozgrywkach piłkarskich

7 000,00 7 000,00 

Międzyszkolny Klub Żeglarski - Szkolenie 
i rozpowszechnianie żeglarstwa 20 000,00 20 000,00 

Id: CEB17F8C-61DA-482D-90E8-030490B9C529. Podpisany Strona 7



Pałucka Akademia Piłkarska „Bzyki” - Byzki 
trenuja gmine promują 10 000,00 10 000,00 

Stowarzyszenie „Pałuczanka” Żnin - Szkolenie 
i udział w rozgrywkach piłki nożnej 82 000,00 82 000,00 

Uczniowski Klub Sportowy „5” - Judo na 
Pałukach 8 000,00 8 000,00 

Uczniowski Klub Sportowy „Jedynka” - 
Szkolenie dzieci i młoziezy w zajresie hokeja na 
trawie

11 000,00 11 000,00 

Uczniowski Klub Sportowy „Pałuki” - Kije 
i bile 6 000,00 6 000,00 

Razem dotacje dla jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych 4 916 900,74 0,00 4 310 050,74 606 850,00 33 074,70 4 949 975,44 
22 921 92109 2480 Żniński Dom Kultury 1 134 718,00 1 134 718,00 0,00 1 134 718,00 

23 921 92116 2480 Miejska i Powiatowa Biblioteka Publiczna 
w Żninie 796 229,00 796 229,00 0,00 796 229,00 

24 921 92118 2480 Muzeum Ziemi Pałuckiej w Żninie 798 165,00 798 165,00 0,00 798 165,00 
Razem dotacje dla jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 2 729 112,00 0,00 2 729 112,00 0,00 0,00 2 729 112,00 
OGÓŁEM   DOTACJE   NA   ZADANIA   BIEŻĄCE 7 646 012,74 0,00 7 039 162,74 606 850,00 33 074,70 7 679 087,44 

Id: CEB17F8C-61DA-482D-90E8-030490B9C529. Podpisany Strona 8



Uzasadnienie

I Zmiany w planie dochodów budżetu skutkują zwiększeniem o kwotę 477 530,05 zł i dotyczą:

1.Dział 801 - wprowadzono zmiany w planie dotacji na dofinansowanie zadań własnych na podstawie
decyzji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego o nr WFB.I.3120.3.30.2018 z przeznaczeniem na realizacje
zadań wynikających z Rządowego programu rozwijania szkolnej infrastruktury oraz kompetencji uczniów
i nauczycieli w zakresie technologii informacyjno-komunikacyjnych na lata 2017-2019 „Aktywna tablica”
oraz na finansowanie zadań zleconych na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego o nr
WFB.I.3120.3.31.2018 z przeznaczeniem na wyposażenie w podręczniki, materiały edukacyjne lub
materiały ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych lub
materiałów ćwiczeniowych w przypadku szkół prowadzonych przez osoby prawne inne niż jst lub osoby
fizyczne.

2.Dział 852 i 855 - wprowadzono zmiany w planie dotacji na zadania zlecone i dofinansowanie zadań
własnych na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego o nr WFB.I.3120.3.30.2018
z przeznaczeniem na dofinansowanie zadań realizowanych w ramach wieloletniego programu wspierania
finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020 oraz
na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego o nr WFB.I.3120.3.27.2018 z przeznaczeniem na:

- wypłacanie wynagrodzenia za sprawowanie opieki oraz na obsługę tego zadania zgodnie z art..18 ust.1
pkt 9 oraz ust. 2 i 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej,

- wypłatę zasiłków celowych dla osób lub rodzin poszkodowanych w wyniku niekorzystnych zjawisk
atmosferycznych noszących znamiona klęski żywiołowej (huragan), które miało miejsce w województwie
kujawsko-pomorskim w dniu 11 sierpnia 2017 r., remont budynków gospodarczych zasiłki do 20 tys. zł,

- zabezpieczenie kosztów realizacji Programu „Dobry Start”, zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów
w sprawie szczegółowych warunków realizacji rządowego programu „Dobry Start” oraz pismem Ministra
Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 5 czerwca 2018 r. DSR-IV-074.31.2018.GJ z zastrzeżeniem, iż
na wynagrodzenia i inne środki dla osób realizujących zadania związane z realizacją programu, gmina
przeznacza nie mniej niż 80% dotacji otrzymanej na koszty realizacji (§33 ust.5 rozporządzenia).
W przypadku niewykorzystania dotacji na koszty realizacji programu, środki mogą być przeznaczone na
wypłatę świadczenia „Dobry Start”.

II Zmiany w planie wydatków budżetu skutkują zwiększeniem o kwotę 477 530,05 zł i dotyczą:

1.Dział 700 - wprowadzono zwiększenie planu wydatków niezbędnych na sfinansowanie remontu dachu
budynku gminnego w Paryżu uszkodzonego w nawałnicy w kwietniu br., środki pochodzą z częściowego
rozwiązania rezerwy ogólnej z uwagi na niewystarczające środki z otrzymanego odszkodowania od
ubezpieczyciela.

2.Dział 758 – rozwiązano częściowo następujące rezerwy:

- ogólną w kwocie 47 500,00 zł z przeznaczeniem na wydatek opisany w pkt.1,

- celową w kwocie 5 860,00 zł z przeznaczeniem na zwiększenie planu na dotacje dla stowarzyszeń
udzielane na podstawie ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie,

2.Dział 801 - wprowadzono zmiany w planie wydatków na dofinansowanie zadań własnych i zadań
zleconych na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego szczegółowo opisanych
w pkt 1 w części dotyczącej zmian w planie dochodów budżetu.

3.Dział 852 i 855 - wprowadzono zmiany w planie wydatków na dofinansowanie zadań własnych i zadań
zleconych na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego szczegółowo opisanych
w pkt 2 w części dotyczącej zmian w planie dochodów budżetu.

4.Dział 854 – zmiany wprowadzono na wniosek Samorządowego Centrum Usług Wspólnych w Żninie
i dotyczą przesunięcia środków pomiędzy paragrafami klasyfikacji budżetowej w zadaniu dotyczącym
organizacji półkolonii.

5.Dział 921 i 926 – zmiany wprowadzono na wniosek Wydziału Turystyki Promocji i Rozwoju Gminy
i dotyczą zwiększenia planu dotacji dla stowarzyszeń na podstawie art. 19 a ustawy o działalności pożytku

Id: CEB17F8C-61DA-482D-90E8-030490B9C529. Podpisany Strona 1



publicznego i o wolontariacie, środki pochodzą z częściowego rozwiązania rezerwy celowej utworzonej
w budżecie na zadania realizowane przez podmioty niezaliczone do sektora finansów publicznych.

Po dokonanych zmianach budżet gminy Żnin na 2018 rok wyraża się następującymi kwotami:

Planowane dochody budżetu 98 345 167,49 zł.

Planowane wydatki budżetu bez zmian 113 562 209,49 zł.

Planowany deficyt budżetu bez zmian 15 217 042,00 zł.

Id: CEB17F8C-61DA-482D-90E8-030490B9C529. Podpisany Strona 2




